

Fire ud af 10 forældre har stadig ikke styr på børnenes forsikring

Siden 1. januar 2012 har det ikke været muligt for kommuner at tegne kollektive ulykkesforsikringer for børnene, når de er i skole eller institution. Men det ved fire ud af 10 forældre stadigvæk ikke. Det viser en ny undersøgelse, som TNS Gallup har lavet for Gjensidige Forsikring.

De fleste børn er på et tidspunkt faldet i skolegården eller kommet til at vippe lidt for meget på stolen i klasseværelset, og er som følge af det kommet lettere til skade. Siden 1. januar 2012 har det ikke været muligt for kommunerne at tegne en kollektiv ulykkesforsikring, der kunne dække uheldene. Men det ved 43 % af forældrene ikke. Det viser en ny undersøgelse, som TNS Gallup har lavet for Gjensidige Forsikring.

Selvom det efterhånden er et stykke tid siden, at loven blev ændret, er det kun 4 % -point flere forældre end sidste år, der har styr på, at deres børn ikke længere er dækket af kommunens ulykkesforsikring.

”Der er gået noget helt galt, når en så vigtig lovændring stadig ikke er nået ud til flere forældre. Det kan blive en rigtig grim overraskelse, hvis man pludselig finder ud af, at ens børn ikke er forsikrede, hvis de kommer ud for et uheld og man mangler ulykkesforsikringen,” siger Kim Rud-Petersen, koncerndirektør Nordic i Gjensidige Forsikring.

Nogle skader kan blive dyrere med alderen

Og det kan blive dyrt, hvis man er uheldig og ikke har styr på sit barns forsikringer. For samtidig er det kun 82 % af forældrene, der selv har tegnet en ulykkesforsikring til deres børn. Det betyder, at næsten hver

femte barn ikke er dækket. Og så kan styrtene i skolegården komme til at koste lidt mere end bare et skrabet knæ.

”Når man taler om børn og forsikring, er det vigtigt at holde sig for øje, at det ikke kun drejer sig om lige netop det øjeblik, ulykken sker i og et par uger efter. Nogle skader, som fx tandskader, kan først udbedres, når barnet er voksent. Og så risikerer man, at regningen pludselig bliver i en helt anden størrelsesorden,” siger Kim Rud-Petersen.

Typisk er børn medforsikrede på deres forældres police, indtil de fylder to år. Derefter skal de have deres egen ulykkesforsikring.

Børn og sundhedsforsikring

Mange er i dag omfattet af en sundhedsforsikring gennem deres arbejde, og kan derfor få hurtig hjælp i situationer, hvor der normalt er ventetid på behandling. Og det kan være en god idé at få børnene med ind i denne ordning. Det ses dog ofte at, mange ikke er klar over, om deres børn er inkluderet i sundhedsforsikringen. Men det bør de under alle omstændigheder være.

Yderligere information

Kommunikationschef Trine Andrup,
tran@gjensidige.dk, mobil +45 27 52 51 06

Gjensidige er et af de ledende nordiske skadeforsikringsselskaber, som er bygget af kunder, for kunder. Koncernen har været noteret på Oslo Børs siden 2010. I snart 200 år har vi ansat ildsjæle, som arbejder for at sikre kundernes liv, helbred og værdier. Vi er ca. 3.400 medarbejdere, heraf ca. 715 i Danmark, og vi tilbyder skadeforsikring i Norge, Danmark, Sverige og Baltikum. I Norge tilbydes også bank, pension og opsparing. Driftsindtægterne var 19,5 mia. NOK i 2012, mens forvaltningskapitalen udgjorde 94,2 mia. NOK.

2014:

Ved du, at en lovændring gør, at skoler og kommuner ikke længere må forsikre børnene mod ulykke, så de er dækkede, når de er i skole eller institution?	
Ja	56 %
Nej	43 %

Har du selv tegnet en ulykkesforsikring til dit barn/dine børn?	
Ja	82 %
Nej	16 %
Ved ikke	2 %

Undersøgelsen er foretaget af TNS Gallup for Gjensidige Forsikring i juni 2014 blandt 1016 repræsentative respondenter. Ud af denne base har 296 angivet at have et eller flere børn i skolealderen.

2013:

Ved du, at en lovændring gør, at skoler og kommuner ikke længere må forsikre børnene mod ulykke, så de er dækkede, når de er i skole eller institution?	
Ja	52 %
Nej	48 %

Har du selv tegnet en ulykkesforsikring til dit barn/dine børn?	
Ja	91 %
Nej	5 %
Ved ikke	3 %

Undersøgelsen er foretaget af TNS Gallup for Gjensidige Forsikring i juni 2013 blandt 1233 repræsentative respondenter. Ud af denne base har 340 angivet at have et eller flere børn i skolealderen.

Gjensidige er et af de ledende nordiske skadeforsikringselskaber, som er bygget af kunder, for kunder. Koncernen har været noteret på Oslo Børs siden 2010. I snart 200 år har vi ansat ildsjæle, som arbejder for at sikre kundernes liv, helbred og værdier. Vi er ca. 3.400 medarbejdere, heraf ca. 715 i Danmark, og vi tilbyder skadeforsikring i Norge, Danmark, Sverige og Baltikum. I Norge tilbydes også bank, pension og opsparing. Driftsindtægterne var 19,5 mia. NOK i 2012, mens forvaltningskapitalen udgjorde 94,2 mia. NOK.